
 

 

 

 

 

 

         

Al personale interno 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito 

 

OGGETTO: Pubblicazione  graduatoria per la selezione di una figura professionale esperta 

per la formazione del personale scolastico per promuovere la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione scolastica:  “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del   PNRR. 

CNP M4C1I2.1-2022-941-P-6239 

CUP H61J22000210007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta compensi, aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di I grado  

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli -TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 - Codice Fiscale: 95121290639 

mail: namm649004@istruzione.it  pec: namm649004@pec.istruzione.i   

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it




VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR; 

VISTO l’art.2 del D.M.n.222 del 11agosto 2022 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 – del  PNRR; 

VISTA  la nota del M.I.M. n.91698 del 31 ottobre 2022; 

VISTO il progetto presentato in data 9 novembre 2022; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 33 del 17 novembre 2022 e del Consiglio di Istituto n. 50 del 

30 novembre   2022 di ratifica della candidatura per il  progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico, di cui alla Missione 4- Componente1- del PNRR; 
 

VISTA l’approvazione del programma annuale e.f. 2023 delibera del Consiglio di Istituto n. 65 del 14 

febbraio  2023; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023  che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, acquisita al protocollo 

della scuola con prot. n. 799/IV-5 del 1 marzo 2023; 

CONSIDERATO l’assolvimento dell’obbligo di disseminazione prot. n. 1178/VI-5  del 28/02/2023 ; 

 

VISTO la nomina del DS a RUP prot.n. 1340 /IV-5 del 13/04/2023 ; 

 

VISTO il PTOF 2022/2025 annualità 2022/2023 approvato con delibera del Collegio dei  docenti n.39 

del 15 dicembre 2022e delibera del Consiglio d’Istituto  n. 57 seduta  del 15 dicembre    2022; 

 

VISTA la proposta del collegio dei docenti  delibera n.25 seduta  del  29 settembre 2022 sui criteri di 
reperimento  delle figure professionali; 
 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 45 seduta  del 18 ottobre 2022; sui criteri di reperimento  
delle figure professionali; 

 
VISTA   la necessità di individuare una figura professionale esperta per la formazione del personale 

scolastico per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica; 

 



VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n.1421/IV-5 del 18/04/2023 per la selezione di una figura 

professionale esperta per la formazione del personale scolastico per promuovere la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica:  “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del   PNRR.;  

PRESO ATTO dell’unica candidatura pervenuta prot.  n. 1529/IV-5 del 26 aprile 2023;     

 

VISTO il verbale di valutazione acquisito agli atti con prot. n. 1580/IV-5 del 02/05/202 , redatto 

secondo l’ art. n. 5 “Selezione” del  relativo avviso; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria relativa all’avviso di selezione di cui all’oggetto prot 

1421/IV-5 del 18/04/2023: 

 

Formatore Punti 

Delle Donne Valentina 34 

 

Avverso tale graduatoria potrà essere fatto ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. Decorso tale 

termine, senza reclami scritti, la graduatoria si riterrà definitiva e si procederà alla nomina dell’ 

interessato. I reclami possono concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di 

punteggio ai titoli dichiarati nella domanda da parte della Dirigente Scolastica  

Non sono ammessi reclami per l’inserimento di nuovi titoli valutabili o per la specificazione di titoli 

dichiarati cumulativamente e casi similari. 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 
                                  (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

                              il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 


		2023-05-02T10:31:41+0200




